
ALLEGATO G 

RIFERIMENTI 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche (STEBICEF) 

Viale delle Scienze, Edificio 17 

Coordinatore del Corso di studio: Prof.ssa Francesca D’Anna 

Mail francesca.danna@unipa.it  - Tel +3909123897540 

Responsabile della U.O. Didattica del Dipartimento e recapiti di ulteriore personale eventualmente 

assegnato al cds 

Dott.ssa Fiammetta Pantò 

Mail fiammetta.panto@unipa.it - Tel +3909123897213 

Segreteria didattica del Corso di laurea 

Dott.ssa Lucia Giambelluca 

Mail lucia.giambelluca@unipa.it - Tel +3909123891606  

Contact person per l’internazionalizzazione 

Dott.ssa Fiammetta Pantò 

Mail fiammetta.panto@unipa.it - Tel +3909123897213 

Manager didattico del Dipartimento: 

Dott. Nicola Coduti 

Mail nicola.coduti@unipa.it - Tel +3909123862412 

Rappresentanti degli studenti: (nominativi ed email) 

Testagrossa Daniele (daniele.testagrossa@community.unipa.it) 

Miceli Irene ( irene.miceli01@community.unipa.it) 

Morello Claudia (claudia.morello01@community.unipa.it) 

Mezzatesta Manfredi (manfredi.mezzatesta@community.unipa.it) 

Picone Chiara (chiara.picone02@community.unipa.it) 

Zarzana Gabriele ( gabriele.zarzana@community.unipa.it) 

Componenti Corso di Studi nella Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento:  

Prof. Alessio Terenzi – componente docente (alessio.terenzi@unipa.it) 

Sig. Omar Barradi – componente studente (omar.berradi@community.unipa.it) 

Componenti Commissione AQ Corso di Studi: 

Prof. Francesca D'Anna (Coordinatrice) 

Prof. Giampaolo Barone 

Prof. Fabrizio Lo Celso 

Prof. Alberto Pettignano 

Dott.ssa Lucia Giambelluca (Segretaria CdS) 

Sig.ra Claudia Morello (Rappresentante studenti CISC) 
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Comitato Indirizzo Corso di Studi: 

Docenti: 

Prof.ssa Francesca D'Anna (Coordinatore dei CdS in Scienze Chimiche); 

Prof. Salvatore Marullo (Segretario Verbalizzante sedute dei CdS in Scienze Chimiche); 

Prof. Paolo Maria Giuseppe Lo Meo (Referente Orientamento, Tutorato e Placement dei CdS in 

Scienze Chimiche); 

Prof. Alberto Pettignano (Referente Tirocinio dei CdS in Scienze Chimiche); 

Prof. Alessio Terenzi (Componente docente della CPDS del Dipartimento STEBICEF – CdS 

Chimica); 

Stakeholders: 

Dott. Vincenzo Nicolì (Presidente dell'Ordine dei Chimici e dei Fisici); 

Dott. Carmelo Calzetta (Direttore tecnico superiore chimico del Gabinetto Regionale Polizia 

Scientifica Sicilia Occidentale di Palermo); 

Dott. Francesco Caruso (Responsabile del Laboratorio Chimico del Comando Vigili del Fuoco di 

Palermo); 

Dott. Lucio Monte (Direttore Generale Istituto Regionale del Vino e dell'Olio); 

Dott.ssa Carola Giambelluca (Responsabile laboratorio SO.gest Ambiente); 

Dott. Filippo Giglio (Direttore Generale Laboratorio C.A.D.A.); 

Dott.ssa Leonarda Francesca Liotta (Responsabile della Sezione ISMN-CNR di Palermo); 

Dott. M. Fiore (Dirigente della UOC Sistemi di Gestione Integrati ARPA); 

Dott.ssa Rosalia Balistreri (Titolare del laboratorio Analisi Cliniche Balistreri). 

Studenti:  

Irene Miceli, Federico Scola (rappresentanti studenti CdS Chimica nel Consiglio Interclasse in Scienze 

Chimiche). 

 

Indirizzo internet: https://www.unipa.it/dipartimenti/stebicef/cds/chimica2076. 
Riferimenti: Guida dello studente, Guida all’accesso ai corsi di laurea, Portale “Universitaly” 

http://www.universitaly.it/ 
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